
ГЛАС НА ЈАВНОСТА

Рубриките ФОРУМ и ПИСМА ја отсликуваат 
нашата отво  реност кон јавноста. Овде автен-
тично обја ву ваме и текстови кои не се во со-
гласност со нашата уредувачка политика.

ПИСМA
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Притисокот врз Репуб ли-
ка Македонија не преста ну-
ва. Овој пат доаѓа од Цари-
градската патријаршија, од-
носно од Вселенскиот пат ри-
јарх Вартоломеј I. Имено, Не-
говото Блаженство, пат ри јар-
хот Вартоломеј I испратил 
пис мо до премиерот Буч ков-
ски, напишано на старогрчки 
црковен јазик, кое пре диз ви-
кало проблеми околу него во-
то разбирање. Во него се кри-
тикува начинот на кој на шата 

ЦАРИГРАДСКАТА  ПАТРИЈАРШИЈА  ЦАРИГРАДСКАТА  ПАТРИЈАРШИЈА  
ВРШИ  ПРИТИСОК  ЗА  ЦРКОВНИОТ  ВРШИ  ПРИТИСОК  ЗА  ЦРКОВНИОТ  

СПОР  МЕЃУ  МПЦ  И  СПЦСПОР  МЕЃУ  МПЦ  И  СПЦ

проф. Наум Јовановски

држава се однесува кон цр-
ковниот спор со СПЦ.

Вселенскиот патријарх ул-
тимативно бара да биде ос-
лободен од затвор расчи не-
тиот владика Јован Враниш-
ковски. Вартоломеј й со вету-
ва на МПЦ да се врати под 
закрилата на СПЦ. Од таквото 
барање на Вартоломеј се гле-
да дека тој има пристрасен 
однос кон црковниот спор ме-
ѓу МПЦ и СПЦ. Се прене брег-
нува фактот дека Репуб лика 

Македонија е суверена и не-
зависна држава, членка на 
ООН која има полно право да 
има своја автокефална црк  ва.

Одговорот на писмото од 

Вартоломеј премиерот Буч-
ковски ќе го испрати по вра-
ќањето од САД. 


